Договор купли-продажи.

Республика Мордовия
город Саранск	                                                                                                      «___» ______________ 2025.

	Гражданин РФ Кочетков Вячеслав Григорьевич (______________ года рождения, ИНН _______________, паспорт гражданина РФ__________________________________________________________________________,
адрес регистрации:______________________________________________________________________________, в лице финансового управляющего Фазлова Рената Шамилевича (ИНН _________________, СНИЛС _____________________, адрес для корреспонденции: 430011, Республика Мордовия, г. Саранск, а/я 9, тел.: 8(927)187-15-28, e-mail: rfazlov@mail.ru), действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Мордовия от 24.07.2024 по делу № А39-3768/2024, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующий на основании протокола торгов от____________________№__________________, сформированного в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте ЭТП «Новые информационные сервисы», ссылка на интернет ресурс: www.nistp.ru, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. По настоящему договору и на его условиях Продавец обязуется передать в собственность Покупателя имущество, указанное в пункте 1.2. настоящего Договора, а Покупатель его принять и оплатить.
1.2. Сведения об имуществе:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.3. Продажная стоимость Имущества составляет ______________________________________________ руб. Цена договора установлена на ______________________________________________________, приводимых в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте ЭТП «Новые информационные сервисы», ссылка на интернет-ресурс: www.nistp.ru (протокол результатов торгов от____________________№__________________).
2. Цена и порядок расчетов.
2.1. Продавец продает, а Покупатель покупает Имущество за ___________________________________________________________________ руб.
2.2. Денежные средства в размере ______________________________________________________ руб. перечислены Продавцу в качестве задатка для участия в торгах, указанных в пункте 1.3 настоящего Договора, и засчитываются в качестве частичной оплаты имущества.
Оставшаяся часть денежных средств в размере _____________________________________________руб. перечисляется Покупателем в течение 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора по следующим реквизитам Продавца: ________________________________________________________________.
2.3. В случае если Покупатель не оплатит стоимость имущества, указанную в пункте 2.1., в порядке, определенном в пункте 2.2 настоящего Договора, Договор расторгается, задаток при этом не подлежит возврату.
3. Обязательства сторон.
3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Передать Имущество Покупателю по акту приема-передачи.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Оплатить стоимость Имущества в порядке, указанном в пункте 2 настоящего Договора.
3.2.2. Принять Имущество от Продавца по акту приема-передачи.
3.2.3. Вернуть имущество Продавцу в случае расторжения Договора в соответствии с пунктом 2.3. настоящего Договора.
4. Ответственность сторон.
 4.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Действие договора.
5.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания обеими Сторонами и действует до выполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Отношения между Сторонами прекращаются при выполнении ими всех условий настоящего Договора и полного завершения расчетов.
6. Заключительные положения.
6.1. Предмет Договора считается переданным с момента подписания передаточного акта, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора. С момента подписания передаточного акта на Покупателя переходит риск случайной гибели или порчи Имущества.
6.2. Споры Сторон по настоящему Договору разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия – судом.
6.3. Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора является акт приема-передачи имущества.
6.5. Настоящий Договор составлен и подписан в трех экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон и для регистрационного органа.
7. Реквизиты сторон.
	Продавец:

Гражданин РФ Кочетков Вячеслав Григорьевич (______________ года рождения, ИНН _______________, паспорт гражданина РФ________
_____________________________________________, адрес регистрации: ____________________________
_____________________________________________, в лице Фазлова Рената Шамилевича (ИНН ________________, СНИЛС ____________________, адрес для корреспонденции: 430011, Республика Мордовия, г. Саранск, а/я 9). Реквизиты: _____________________
_____________________________________________
Тел.: 8(927)187-15-28, e-mail: rfazlov@mail.ru.

Финансовый управляющий
________________________________/Р.Ш. Фазлов/
	Покупатель:

____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________

Покупатель
______________________________/______________/

[bookmark: _GoBack]Акт приема-передачи имущества
к договору купли-продажи имущества от «___» ______________ 2025.

Республика Мордовия
город Саранск	                                                          	                                      «___» ______________ 2024.

Гражданин РФ Кочетков Вячеслав Григорьевич (______________ года рождения, ИНН _______________, паспорт гражданина РФ__________________________________________________________________________, адрес регистрации:______________________________________________________________________________, в лице финансового управляющего Фазлова Рената Шамилевича (ИНН 131501186776, СНИЛС 113-223-984 18, адрес для корреспонденции: 430011, Республика Мордовия, г. Саранск, а/я 9, тел.: 8(927)187-15-28, e-mail: rfazlov@mail.ru), действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Мордовия от 24.07.2024 по делу № А39-3768/2024, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующий на основании протокола торгов от____________________№__________________, сформированного в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте ЭТП «Новые информационные сервисы», ссылка на интернет ресурс: www.nistp.ru, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Акт приема-передачи имущества о нижеследующем:
1. По настоящему акту Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял имущество (протокол торгов от____________________№___________________):
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Претензий у Покупателя по принимаемому имуществу не имеется.
3. Оплата произведена в соответствии с пунктом 2.2. договора купли-продажи имущества.
4. Продавец претензий не имеет.

	Продавец:

Гражданин РФ Кочетков Вячеслав Григорьевич (______________ года рождения, ИНН _______________, паспорт гражданина РФ________
_____________________________________________, адрес регистрации: ____________________________
_____________________________________________, в лице Фазлова Рената Шамилевича (ИНН ________________, СНИЛС ____________________, адрес для корреспонденции: 430011, Республика Мордовия, г. Саранск, а/я 9). Реквизиты: _____________________________________________
_____________________________________________
Тел.: 8(927)187-15-28, e-mail: rfazlov@mail.ru.

Финансовый управляющий
________________________________/Р.Ш. Фазлов/
	Покупатель:

____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________
____________________________________________

Покупатель
______________________________/______________/

2